1
様式第１号
令和　　年　　月　　日
笠間市商工会長　様
（申請者）　〒
住　　所
フリガナ
氏　　名　　　　　　　　　　　　　　　 ㊞
電話番号

「住宅・店舗リフォーム促進補助金」交付申請書

笠間市商工会「住宅・店舗リフォーム促進補助金」の交付を受けたいので、次の通り関係書類を添えて申請します。
また、補助金交付申請にあたり制度の不正利用が発覚した場合は、交付確定後であっても補助金額を全額返納することに同意致します。
	建物の所有者名

	建物の所在地
	笠間市

	建物の種別
	１　専用住宅

	２　店舗併用住宅　　　・　　３　店舗
店舗の名称（　　　　　　 ）店舗の業種（　　　　　　　）

	小規模事業者
判定区分
(住宅は記入不要)

□商業・サービス業（宿泊業を除く）
□サービス業のうち宿泊業
□製造業その他
	常時使用する
従業員数
　　名
※裏面参照

	本体工事内容

	本体工事金額
（税抜）
	円
	工事期間
（予定）
	着工
	年　　月　　日

	完成
	年　　月　　日

	本体補助金申請額
	　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　 円（Ａ）

	特例枠申請
	□有　　　□無
	特例枠補助金申請額
	円（Ｂ）

	特例枠工事金額
（税抜）
	円
	※補助申請額（B）は本体補助金(A)の1/2が限度額となります。

	その他
	□当該工事において、他の補助金（助成金）等の交付の有無
➀有（補助金等の名称　　　　　　　　　　　）　➁　無

	添付書類
	□同意書　　　　　　□市税の納税証明書（未納の無い証明）
□工事受注確認書　　□建物登記事項証明又は評価額証明書
□工事見積明細書の写し □所有者の同意書（該当の場合）
□工事施工前の写真　□空気清浄機能又は換気機能付きエアコンのパンフレット（特例枠）

＜小規模事業者の範囲＞
	商業・サービス業（宿泊を除く）
	常時使用する従業員の数　　５人以下

	サービス業のうち宿泊業
	常時使用する従業員の数　２０人以下

	製造業その他
	常時使用する従業員の数　２０人以下

※以下の方は「常時使用する従業員の数」に含めないものとする。
　(a)．会社役員（但し、従業員との兼務役員は「常時使用する従業員」に含まれます。）
　(b)．個人事業主本人及び同居の家族従業員
[bookmark: _Hlk38041242]　(c)．（申請時点で）育児休業中･介護休業中･傷病休業中または休職中の従業員
　   ※法令や社内就業規則等に基づいて休業・休職措置が適用されている者
　(d)．パートタイム労働者等